[Belgrano 9 — Tel. (0358) 4969613
5813 Alcira-Cordoba

Ne 03 Afo 2020 Letra

Iniciador: D-E-M.

Documentacién Presentada: PROYECTO DE ORDENANZA

Asunto: INCREMENTO SALARIAL

Iniciado el: 18/03/2020

H.C. D.

Entrada Secretaria Dia: }8/03/2020

Sesion Fntrada Dia: 18/03/2020 Acta Ne 0472020

A Comisién

De Peticiones y Acuerdos Generales

De Instruccion Puablica, Higiene y Obras Piblicas

De Gobierno, Presupuesto y Hacienda

SOBRE TABLAS

Aprobado Dia: 18/03/2020 Acta N 04/2020

Resolucion: ORDENANZA N° 03/20




Belgrano € - Tel.: (0358) 4869613 - 5813 Alcira - Cdrdoba.
concejo_alcira@hotmail.com

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE ALCIRA
ORDENANZA N°_03/20

VISTO:

El acuerdo entre el Departamento Ejecutivo Municipal y la
Asociacién de Trabajadores del Estado (A.T.E.), destinadas a lograr un
incremento salarial para los Agentes de la Planta Permanente, Contratados,

Jomalizados y Funcionarios de esta Municipalidad;

Y CONSIDERANDO:

Que ¢l Departamento Ejecutivo Municipal reconoce la necesidad de
realizar una actualizacién en las remuneraciones de los Agentes Municipales,
con el objeto de morigerar de algin modo el flagelo de la inflacién que sc ha

instalado en nuestra economia en los Altimos afios.

Que En virtud de ello, del acuerdo logrado entre el DEM y la
Asociacion de Trabajadores del Estado, para otorgar el incremento, sin
descuidar €l equilibrio y posibilidades de las finanzas del Municipio, ya que el
Presupuesto 2020 cuenta con una partida especifica para ese fin —Crédito
Adicional- en el rubro Sueldos, el Departamento Ejecutivo Municipal ha

decidido otorgar un incremento de salarios a los Trabajadores Municipales.

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE ALCIRA
SANCIONA CON FUERZA DE:

RDENANZA:

Articulo 1°: DISPONESE un incremento de VEINTE por ciento (20%) “no
acumulativo” a incorporarse en el sueldo béasico de los Agentes de la Planta
Permanente, Contratados, Jornalizados y Funcionarios de esta Municipalidad,

que tendra vigencia a partir del 01 de Marzo del afio 2020.-

Articulo 2°.-: APRUEBASE la Escala Salarial que contempla el incremento
autorizado en el Articulo 1° la cual figura como Anexo I y que a todos sus

efectos debe considerarse parte integrante de la presente Ordenanza.-




e P
o e’ 4 & ol e

7 58 4 D 5 ARED S e T
( e G ST LA

Belgrano 9 - Tel.: {0358) 4989613 - 5813 Alcira - Cordoba.
concejo_aicira@hoimail.com

Articulo 3°.-: El Departamento Ejecutivo Municipal realizara las adecuaciones
presupuestarias que correspondan a efectos de cumplimentar con lo establecido

en el Articulo 1° de la presente Ordenanza.-

Articulo 4°.-: COMUNIQUESE, Publiquese, desé al Registro Municipal y
Archivese.

DADO Y FIRMADO EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE DE ALCIRA A DIECIOCHO DiAS DEL
MES DE MARZO DEL ANO DOS MIL VEINTE.

N

A

Lic} mABEL ESPhNOZA
gcr tar&\%}}&
Munici wra (Cba.)




., Ao AL

Belgrano 9 - Tel.: (0358) 4969613 - 5813 Alcira - Cdrdoba.
concejo_alcira@hotmail.com

ANEXO |

Escala de Remuneraciones al 01/03/2020

| - AUTORIDADES SUPERICRES Y PERSONAL PERMANENTE

Intendente

Secretaria de Gobiemo, y Finanzas
Secretaria de Salud y Desarollo Social
Secretaria de Obras y Serv.Plblicos
Subsecretaria de Cultura

Subsecret. De Educacion

Subsecret. De Desarrollo Social

Sueldos Basicos

99.960,00
£1.240,00
£1.240,00
81.240,00
52.180,00
52.180,00
52.180,00

SUELDOS BASICOS

Categoria

= NwhOm oo

Il - PERSONAL JORNALIZADO

Joma desde 01.03.2020..........%

1l - ADICIONALES

Asistencia Perfecta y Puntualidad ( Cat.1-24)..
Gastos de Representacion ...
Responsabilidad Jerarquica
Quebranto de Caja et
Riesgo e Insalubridad e
Presentismo
Titulo Secundaric ...
Titwlo Terciario
Titulo Universitario (de 5 afnos o mas)
Refrigerio (Para todas las Categorias. )
Otros Suplementos Categoria 22
Categoria 23
Categoria 24

Riesgo e Insalubridad Pers.Jomalizado

750,00

Importe
36.000,00
31.200,08
18.140,00
17.040,00
16.470,00
15.880,00
15.370,00
14.790,00
13.420,00
12.850,00
12.660,00
12.580,00
12.450,00
12.350,00
12.220,00
12.080,00
412.010,00
41.970,00
11.850,00
11.670,00
11.660,00
11.560,00
11.480,00
11.290,00
11.310,00
11.226,00

4.700,00
40 % s/(Basico + Refrigerio}
20 % s/(Basico + Refrigerio}
15 % s/({Basico + Refrigerio}
15 % si{Basico + Refrigerio}
10 % si{Basico + Refrigeric}
8 % sl(Basico + Refrigerio)
20 % s/{Basico + Refrigerio}
25 % s/{Basico + Refrigerio}
10 % s/Basico
5.840,00
6.510,00
7.320,00

15 % sfdornal




