

# Honorable Concejo Deliberante de Alcira

#### /Belgrano 9 – Tel. (0358) 4969613 5813 Alcira-Córdoba

Nº 03 Año 2020	Letra
Tariana DEM	-
Documentación Presentada: PROYECTO DE ORDE	NANZA
Asunto:INCREMENTO SALARIAL	41111
	All and the second seco
Iniciado el: 18/03/2020	
	AND THE PROPERTY OF THE PROPER
H.C. D.	
Entrada Secretaría Día: 18/03/2020	
Sesión Entrada Día: 18/03/2020	Acta Nº 04/2020
A Comisión	
De Peticiones y Acuerdos Generales	
De Instrucción Pública, Higiene y Obras Públicas	
De Gobierno, Presupuesto y Hacienda	
SOBRE TABLAS	
	04/2020
Aprobado Día:18/03/2020	Acta Nº04/2020
Resolución: ORDENANZA Nº 03/20	
	A WARREN OF STREET

### Honorable Concejo Deliberante de Alcira

2 (5.11

Belgrano 9 - Tel.: (0358) 4969613 - 5813 Alcira - Córdoba. concejo\_alcira@hotmail.com

### HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE ALCIRA ORDENANZA Nº 03/20

### **VISTO:**

El acuerdo entre el Departamento Ejecutivo Municipal y la Asociación de Trabajadores del Estado (A.T.E.), destinadas a lograr un incremento salarial para los Agentes de la Planta Permanente, Contratados, Jornalizados y Funcionarios de esta Municipalidad;

### Y CONSIDERANDO:

Que el Departamento Ejecutivo Municipal reconoce la necesidad de realizar una actualización en las remuneraciones de los Agentes Municipales, con el objeto de morigerar de algún modo el flagelo de la inflación que se ha instalado en nuestra economía en los últimos años.

Que En virtud de ello, del acuerdo logrado entre el D.E.M y la Asociación de Trabajadores del Estado, para otorgar el incremento, sin descuidar el equilibrio y posibilidades de las finanzas del Municipio, ya que el Presupuesto 2020 cuenta con una partida específica para ese fin —Crédito Adicional— en el rubro Sueldos, el Departamento Ejecutivo Municipal ha decidido otorgar un incremento de salarios a los Trabajadores Municipales.

## EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE ALCIRA SANCIONA CON FUERZA DE:

### **ORDENANZA:**

Artículo 1º: DISPONESE un incremento de VEINTE por ciento (20%) "no acumulativo" a incorporarse en el sueldo básico de los Agentes de la Planta Permanente, Contratados, Jornalizados y Funcionarios de esta Municipalidad, que tendrá vigencia a partir del 01 de Marzo del año 2020.-

<u>Artículo 2°.-</u>: APRUEBASE la Escala Salarial que contempla el incremento autorizado en el Artículo 1°, la cual figura como Anexo I y que a todos sus efectos debe considerarse parte integrante de la presente Ordenanza.-



### Honorable Concejo Deliberante de Aleira

Belgrano 9 - Tel.: (0358) 4969613 - 5813 Alcira - Córdoba. concejo\_alcira@hotmail.com

Artículo 3°.-: El Departamento Ejecutivo Municipal realizará las adecuaciones presupuestarias que correspondan a efectos de cumplimentar con lo establecido en el Artículo 1° de la presente Ordenanza.-

Artículo 4°.-: COMUNÍQUESE, Publíquese, desé al Registro Municipal y Archívese.

DADO Y FIRMADO EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE ALCIRA A DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTE.



Lic MABEL ESPINOZA Secretaria I.O.D. Municipalidad de Albira (Cba.)

SOMA L. CASALI
Presidente H.C.D.
Municipalidad de Alcira - Cba.

### Honorable Concejo Deliberante de Aleira

Belgrano 9 - Tel.: (0358) 4969613 - 5813 Alcira - Córdoba. concejo\_alcira@hotmail.com



#### ANEXO I

Escala de Remuneraciones al 01/03/2020

### I - <u>AUTORIDADES SUPERIORES Y PERSONAL PERMANENTE</u>

	Sueldos Basicos
Intendente	99.960,00
Secretaría de Gobierno, y Finanzas	81.240,00
Secretaría de Salud y Desarollo Social	81.240,00
Secretaría de Obras y Serv.Pùblicos	81.240,00
Subsecretaría de Cultura	52.180,00
Subsecret. De Educación	52.180.00
Subsecret. De Desarrollo Social	52.180,00

#### SUELDOS BASICOS

	<u>SUELDOS BASICOS</u>		
Categoría		<u>Importe</u>	
26	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	36.000,00	
25		31.200,00	
24		18.140,00	
23		17.040,00	
22		16.470,00	
21	***************************************	15.880,00	
20		15.370,00	
19	***************************************	14.790,00	
18		13.420,00	
17		12.850,00	
16		12.660,00	
15		12.590,00	
14		12.450,00	
13		12.350,00	
12		12.220,00	
11		12.080,00	
10		12.010,00	
9		11.970,00	
8	***************************************	11.850,00	
7		11.670,00	
6		11.660,00	
5		11.560,00	
4		11.480,00	
3		11.390,00	
2	***************************************	11.310,00	
1		11.220,00	

### II - <u>PERSONAL JORNALIZADO</u>

Joma desde 01.03.2020.....\$

750,00

### III - <u>ADICIONALES</u>

Asistencia Perfecta y Puntualida	d ( Cat.1-24)	\$ 4.700,00
Gastos de Representación		 40 % s/(Básico + Refrigerio)
Responsabilidad Jerárquica		 20 % s/(Básico + Refrigerio)
Quebranto de Caja		 15 % s/(Básico + Refrigerio)
Riesgo e Insalubridad		 15 % s/(Básico + Refrigerio)
Presentismo		 10 % s/(Básico + Refrigerio)
Título Secundario		 8 % s/(Básico + Refrigerio)
Título Terciario		 20 % s/(Básico + Refrigerio)
Titulo Universitario (de 5 años o	más)	 25 % s/(Básico + Refrigerio)
Refrigerio (Para todas las Catego	orias.)	10 % s/Básico
Otros Suplementos	Categoría 22	\$ 5.840,00
·	Categoría 23	\$ 6.510,00
	Categoría 24	\$ 7.320,00
Riesgo e Insalubridad Pers.Jorna	alizado	 15 % s/Jornal